



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2020/PMJP-RO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-4032/2020/SEMFAZ  
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Eventual e futura aquisição de materiais permanentes (equipamento de scanner), através do Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFAZ, em conformidade com as especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor Estimado: R\$53.100,00 (cinquenta e três mil e cem reais). Data de Abertura: 09/10/2020. Horário: 09hs30min. (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 25 de setembro de 2020.

**Hevileny Mª C. de Lima Jardim**  
Pregoeira  
Decreto nº 11.848/2019



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2020/PMJP-RO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-1858/2020/SEMAD  
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Aquisição de materiais de consumo (material de construção) para a Secretaria de Administração do Município de Ji-Paraná, para fins de reforma, visando a transferência da sala onde atualmente funciona a COPA e instalação no local onde estão os banheiros em desuso, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, em conformidade com as especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor Estimado: R\$6.918,44 (seis mil, novecentos e dezoito reais e quarenta centavos). Data de Abertura: 13/10/2020. Horário: 09hs30min. (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 25 de setembro de 2020.

**Hevileny Mª C. de Lima Jardim**  
Pregoeira  
Decreto nº 11.848/2019



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 130/2020/PMJP-RO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-1423/2020/SEMETUR  
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de sua Pregoeira, Decreto nº 11.848/2019, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9753/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Eventual e futura aquisição de materiais de consumo (uniformes), pelo Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e Turismo - SEMETUR, em conformidade com as especificações técnicas e condições constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor Estimado: R\$120.916,97 (cento e vinte mil, novecentos e dezesseis reais e noventa e sete centavos). Data de Abertura: 15/10/2020. Horário: 09hs30min. (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 25 de setembro de 2020.

**Hevileny Mª C. de Lima Jardim**  
Pregoeira  
Decreto nº 11.848/2019



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

Vale do Paraíso/RO, 25 de setembro de 2020.

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO torna publico a **ADESAO a Ata de Registro de Preços: 010/PMGJT-SRP/2020, Pregão Eletrônico Nº 015/SUPEL/2020. PROCESSO: Nº. 241-1/2020, realizada pela Prefeitura do Município de Governador Jorge Teixeira**, essa adesão adquirida pela Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso visa à Aquisição de Gêneros Alimentícios, através da Secretaria Municipal de Saúde, conforme item constado na tabela abaixo:

**EMPRESA: IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**

| ITEM        | QUANT | UNID | DESCRIÇÃO   | MARCA       | V. UNIT  | V. TOTAL   |
|-------------|-------|------|---|-------------|----------|------------|
| 151         | 20    | KG   | POLPA DE ABACAXI polpa de fruta de boa qualidade e procedência deve ser entregue congelada, indicando o prazo de validade, de 1º qualidade, 400g. | POPY FRUTAS | R\$ 9,07 | R\$ 181,40 |
| 152         | 20    | KG   | POLPA DE ACEROLA polpa de fruta de boa qualidade e procedência deve ser entregue congelada, indicando o prazo de validade, de 1º qualidade, 400g. | POPY FRUTAS | R\$ 9,50 | R\$ 190,00 |
| VALOR TOTAL |       |      | R\$ 371,40 (TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)   |             |          |            |

**EMPRESA: INOVAÇÃO EIRELE ME**

| ITEM | QUANT | UNID | DESCRIÇÃO   | MARCA              | V. UNIT   | V. TOTAL      |
|------|-------|------|---|--------------------|-----------|---------------|
| 2    | 10    | KG   | ABACAXI verde, de 1º qualidade, cristal fechada, escamas grandes tamanho grande, doce e suculento, de cerca de 1,5 kg.  | REGIÃO             | R\$ 4,95  | R\$ 49,50     |
| 15-B | 380   | PCT  | ARROZ BRANCO tipo 1, classe longo ?no, subgrupo polido, embalados em pacotes de 5 quilos, em saco plástico resistente, contendo identi?cação da marca, peso líquido, data de fabricação lote e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.   | SOBERANO           | R\$ 16,95 | R\$ 6.441,00  |
| 23   | 20    | KG   | BANANA MAÇA em pencas de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa ?rme e intacta, devendo ser bem desenvolvida sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas avulsas.   | REGIÃO             | R\$ 7,09  | R\$ 141,80    |
| 49   | 400   | KG   | CARNE BOVINA PATINHO de 1º qualidade em pedaços ou moído. Corte de novilho, produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação Sanitária vigente. Resfriado, em peça, limpo, embalado a VÁCUO, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta, a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter exatamente os dados de identi?cação, procedência, número de lote, data de validade, número de lote, data de validade, número de registro no Ministério da Agricultura/SIF e carimbo de inspeção do SIF. | FRIGORÍFICO RO/JBS | R\$ 26,90 | R\$ 10.760,00 |

|       |       |    |   |                   |           |               |
|-------|-------|----|---|-------------------|-----------|---------------|
| 57    | 450   | KG | CARNE DE FRANGO SOBRECOXA sobrecoxa de frango, limpa, não temperada, congelada, abatido sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas, e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identi?cação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos o?ciais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 6 meses, a contar da data de entrega. | AVENORTE          | R\$ 10,29 | R\$ 4.630,50  |
| 117-B | 2.229 | LT | LEITE UHT INTEGRAL Leite integral, cor, aroma e odor característico, não rançoso, acondicionado em embalagem tetra park, contendo 1 litro. A embalagem deverá conter os dados de identi?cação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.   | TOYA              | R\$ 4,65  | R\$ 10.364,85 |
| 119   | 20    | KG | MAÇÃ Maça?neca em natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.  | NACIONAL          | R\$ 6,48  | R\$ 129,60    |
| 127   | 5     | KG | MAMÃO Aspecto globoso, maduro, com polpa ?rme, casca com cor padrão da fruta, intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física.   | REGIÃO            | R\$ 5,25  | R\$ 26,25     |
| 133   | 20    | KG | MELANCIA Melancia in Natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca ?rme sem avarias, polpa ?rme de coloração vermelha com aparência fresca e macia, procedente de espécie genuína e sã, fresca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.  | REGIÃO            | R\$ 3,89  | R\$ 77,80     |
| 134   | 10    | KG | MELÃO De primeira qualidade, casca íntegra, sem deterioração, isenta de manchas e perfurações, livre de fungos, tamanho médio a grande. Consistência ?rme, sem rachaduras e partes moles.   | NACIONAL/ AMARELO | R\$ 6,59  | R\$ 65,90     |

VALOR TOTAL: R\$ 32.687,20 (TRINTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)

**CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES**  
Prefeito Municipal

**FRANCYELLI GOMES NOGUEIRA**  
Secretária Municipal de Saúde



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D'OESTE**  
Rua Sete de Setembro, nº 2370, Centro, 76950-000.  
Santa Luzia D'Oeste-RO, Telefone: (69)3434-2358.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO Nº 471/2020  
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2020  
EDITAL Nº 57/2020  
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS EM VIAS PAVIMENTADAS.

O Prefeito Municipal de Santa Luzia D'Oeste, no uso de suas atribuições legais, em observação ao disposto no art. 21, II e III, §1º, e § 2º, III da Lei Federal 8.666/93, e com base nos autos do Processo Administrativo nº 471/2020, Homologa o presente Processo Licitatório na modalidade **TOMADA DE PREÇO** tipo Menor Preço Global, em favor da empresa **"FRIMON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP"** CNPJ nº: 16.958.226/0001-30, sendo valor de R\$ 250.489,97 (duzentos e cinquenta mil quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos).

Publique se;

Santa Luzia D'Oeste-RO, 25 de setembro de 2020.

Nelson José Velho  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D'OESTE**  
Rua Sete de Setembro, nº 2370, Centro, 76950-000.  
Santa Luzia D'Oeste-RO, Telefone: (69)3434-2358.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PROCESSO Nº 632/2020  
TOMADA DE PREÇO Nº 02/2020  
EDITAL Nº 67/2020

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE MURO E RAMPA  
O Prefeito Municipal de Santa Luzia D'Oeste, no uso de suas atribuições legais, em observação ao disposto no art. 21, II e III, §1º, e § 2º, III da Lei Federal 8.666/93, e com base nos autos do Processo Administrativo nº 632/2020, Homologa o presente Processo Licitatório na modalidade **TOMADA DE PREÇO** tipo Menor Preço Global, em favor da empresa **"METALURGICA CARVALHO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP"** CNPJ nº: 13.757.419/0001-34, sendo valor de R\$ 164.642,64 (cento e sessenta e quatro mil seiscientos e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos).

Publique se;

Santa Luzia D'Oeste-RO, 25 de setembro de 2020.

Nelson José Velho  
Prefeito Municipal

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO**  
 CNPJ 63.786.990/0001-55  
 Avenida Paraíso, nº 2601 centro Vale do Paraíso/RO. CEP: 76.923-000  
 LEI DE CRIAÇÃO 367 DE 13 DE FEVEREIRO DE 1992, PUBLICADA NO DOE 2.473 DE 14/02/1992.  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO**  
**COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO-CGSRP**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 048/2020/ARP**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 027/CPL/2020/SRP**

Ata de Registro de Preço nº 048/2020/ARP Data da Abertura: 17/08/2020  
 Pregão Eletrônico nº 027/CPL/2020 Data de Julgamento: 08/09/2020  
 Objeto: Aquisição Material de Limpeza e Utensílios Doméstico Processo: 1-568/2020/SRP  
 Data Homologação: 08/09/2020

Às dez horas (10h00min) do Dia **Dezesseis de Setembro** do ano de dois mil e vinte (16/09/2020), na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o nº. 63.786.990/0001-55, situada à Av. Paraíso, 2601 - Bairro Centro, Vale do Paraíso - RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços - CGSRP o Sr. Hentony Clayton Lima Pinto, nomeado pela Portaria de nº 6.076 de 21 de Agosto de 2020, com intervenção das Secretarias Municipais SEMECE, SEMTAS, SEMPLAD, SEMOSP E SEMSAU e a(s) empresa(s) qualificada(s) na Cláusula I, sob a regência da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 12.846/13 e alterações, Decreto Federal 7.892/13 e alterações devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal 4.224/2014 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete do Prefeito, firmam a presente ATA visando ao REGISTRO DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/CPL/2020, em conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA I – DO OBJETO**

1. Registro de preços para futuro e eventual Aquisição de **Material de Limpeza e Utensílios Doméstico** mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no item 02 do Termo de Referência anexo do Edital de Pregão Eletrônico nº 027/CPL/2020, e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme Solicitações de nº SEMECE/403/2020, SEMTAS/427/2020, SEMPLAD/424/2020, SEMOSP/419/2020 E SEMSAU/418/2020.

|                       |   |
|-----------------------|---|
| <b>Fornecedor:</b>    | HOLANDA PAPELARIA EIRELI                      |
| <b>CNPJ:</b>          | 63.772.925/0001-70                            |
| <b>Endereço:</b>      | AVENIDA -NACOEIS UNIDAS Nº 289                |
| <b>Complemento:</b>   | KM 1  |
| <b>E-mail:</b>        | FINANCEIRO@HOLANDAPAPELARIA.COM.BR            |
| <b>Representante:</b> | FRANCISCO SEVERINO IANANES DE OLIVEIRA JUNIOR |

| Item                | Und  | Quant | Especificação  | Marca    | Valor Unitário | Valor Total        |
|---------------------|------|-------|--|----------|----------------|--------------------|
| 8                   | UNID | 2     | Cesto plástico tela p' lixo, com capacidade min. de 12 Lt                              | PLASNEW  | 23,50          | 47,00              |
| 20                  | UNID | 2     | Forma de bolo retangular- 46 Comprimento x 32 Largura alumínio                         | NACIONAL | 32,30          | 64,60              |
| 21                  | UNID | 2     | Forma de bolo retangular- 36 Comprimento x 26 Largura - em alumínio                    | NACIONAL | 31,25          | 62,50              |
| 30                  | UNID | 1,244 | Pano para limpeza de chão 85% algodão, comprimento mínimo 80 cm, largura mínima 42 cm. | MARTINS  | 4,50           | 5.598,00           |
| <b>VALOR TOTAL:</b> |      |       |  |          |                | <b>RS 5.772,10</b> |

Valor Total desta contratação: **RS 5.772,10 (cinco mil setecentos e setenta e dois reais e dez centavos)**

2. A celebração e formalização do Contrato serão com base na Ata de Registro de Preços devendo observar os ditames da Lei nº 8.666/93. Ou seja, "A contratação com os fornecedores registrados, após a indicação pelo órgão gerenciador do registro de preços, será formalizada pelo órgão interessado, por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de compra ou outro instrumento similar, conforme o disposto no art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993", tal qual prevê no **DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013**.

3. A íntegra da Ata encontra-se à disposição dos interessados nositeHTTP://transparencia.valeparaiso.ro.gov.br e na PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO/RO.

► **O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua Publicação.**  
 EMPRESA (S) VENCEDORA(S) DO CERTAME:

► **FORNECEDOR:** HOLANDA PAPELARIA EIRELI ► **Venceu os itens (8, 20, 21,30) Total RS: 5.772,10**  
 CNPJ: 63.772.925/0001-70

**REPRESENTANTE:** \_\_\_\_\_  
 CPF: 527.990.932-72

Qualificado no Anexo Único desta Ata: **048/2020/ARP**

**Wanderley Ferreira Barbosa**  
 Secretário Mun. de Obras-SEMOSP  
 Portaria 5658

**Maria Ap. Alves Cao Cordeiro**  
 Sec. Mun. de Assistência Social-SEMTAS  
 Portaria 4902

**Clemilson Gonçalves dos Santos**  
 Sec. Municipal de Adm. e Plan. -SEMPHAD  
 Portaria nº 5.641

► **Membros da Comissão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços – CGSRP.**

**Adeilda Gomes Vieira**  
 Membro

**Natanael Francisco Chagas**  
 Membro

**Hentony Clayton LimaPinto**  
 Chefe da Divisão de Registro de Preços - CGSRP  
 Portaria de nº 6.076

Aprovo o presente extrato da Ata  
 Em \_\_\_\_/\_\_\_\_/2020.  
 Charles Luis Pinheiro Gomes  
 Prefeito Municipal

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO**  
 CNPJ 63.786.990/0001-55  
 Avenida Paraíso, nº 2601 centro Vale do Paraíso/RO. CEP: 76.923-000  
 LEI DE CRIAÇÃO 367 DE 13 DE FEVEREIRO DE 1992, PUBLICADA NO DOE 2.473 DE 14/02/1992.  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO**  
**COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO-CGSRP**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 051/2020/ARP**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 027/CPL/2020/SRP**

Ata de Registro de Preço nº 051/2020/ARP Data da Abertura: 17/08/2020  
 Pregão Eletrônico nº 027/CPL/2020 Data de Julgamento: 08/09/2020  
 Objeto: Aquisição Material de Limpeza e Utensílios Doméstico Processo: 1-568/2020/SRP  
 Data Homologação: 08/09/2020

Às dez horas (10h00min) do dia **Dezesseis de Setembro** do ano de dois mil e vinte (16/09/2020), na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o nº. 63.786.990/0001-55, situada à Av. Paraíso, 2601 - Bairro Centro, Vale do Paraíso - RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços - CGSRP o Sr. Hentony Clayton Lima Pinto, nomeado pela Portaria de nº 6.076 de 21 de Agosto de 2020, com intervenção das Secretarias Municipais SEMECE, SEMTAS, SEMPLAD, SEMOSP E SEMSAU e a(s) empresa(s) qualificada(s) na Cláusula I, sob a regência da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 12.846/13 e alterações, Decreto Federal 7.892/13 e alterações devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal 4.224/2014 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete do Prefeito, firmam a presente ATA visando ao REGISTRO DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/CPL/2020, em conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA I – DO OBJETO**

1. Registro de preços para futuro e eventual Aquisição de **Material de Limpeza e Utensílios Doméstico** mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no item 02 do Termo de Referência anexo do Edital de Pregão Eletrônico nº 027/CPL/2020, e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme Solicitações de nº SEMECE/403/2020, SEMTAS/427/2020, SEMPLAD/424/2020, SEMOSP/419/2020 E SEMSAU/418/2020.

|                       |   |
|-----------------------|---|
| <b>Fornecedor:</b>    | M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA |
| <b>CNPJ:</b>          | 19.288.989/0001-09                      |
| <b>Endereço:</b>      | AV JOSE VIEIRA CAULA Nº 5201            |
| <b>Complemento:</b>   | IGARAPE                                 |
| <b>E-mail:</b>        | PAPELMC@HOTMAIL.COM                     |
| <b>Representante:</b> | CAROLINA NAZIF RASUL                    |

| Item                | Und  | Quant | Especificação   | Marca      | Valor Unitário | Valor Total        |
|---------------------|------|-------|---|------------|----------------|--------------------|
| 3                   | UNID | 132   | Alcool etílico hidratado 92,8 inpm álcool 96º -frasco de 100ml. | SANTA CRUZ | 5,80           | 765,60             |
| 38                  | UNID | 3.680 | Saco plástico para lixo, capacidade: 30 litros, com 10 und      | LAIRE      | 1,54           | 5.667,20           |
| 49                  | UNID | 52    | Alcool em gel 500gramas, grau 70% INPM                          | SANTA CRUZ | 5,32           | 276,64             |
| 56                  | UNID | 6     | TOALHA DE ROSTO em Algodão tamanho mínimo 30 cm x 60 cm         | MATEX      | 9,04           | 54,24              |
| <b>VALOR TOTAL:</b> |      |       |   |            |                | <b>RS 6.763,68</b> |

Valor Total desta contratação: **RS 6.763,68 (seis mil setecentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos)**

2. A celebração e formalização do Contrato serão com base na Ata de Registro de Preços devendo observar os ditames da Lei nº 8.666/93. Ou seja, "A contratação com os fornecedores registrados, após a indicação pelo órgão gerenciador do registro de preços, será formalizada pelo órgão interessado, por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de compra, autorização de compra ou outro instrumento similar, conforme o disposto no art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993", tal qual prevê no **DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013**.

3. A íntegra da Ata encontra-se à disposição dos interessados nositeHTTP://transparencia.valeparaiso.ro.gov.br e na PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO/RO.

► **O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua Publicação.**  
 EMPRESA (S) VENCEDORA(S) DO CERTAME:

► **FORNECEDOR:** M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS ► **Venceu os itens (3-38-49-56) Total RS: 6.763,68**  
 CNPJ: 19.288.989/0001-09

**REPRESENTANTE:** \_\_\_\_\_  
 CPF: 936.979.962-15

Qualificado no Anexo Único desta Ata: **051/2020/ARP**

**Wanderley Ferreira Barbosa**  
 Secretário Mun. de Obras-SEMOSP  
 Portaria 5658

**Maria Ap. Alves Cao Cordeiro**  
 Sec. Mun. de Assistência Social-SEMTAS  
 Portaria 4902

**Clemilson Gonçalves dos Santos**  
 Sec. Municipal de Adm. e Plan. -SEMPHAD  
 Portaria nº 5.641

► **Membros da Comissão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços – CGSRP.**

**Adeilda Gomes Vieira**  
 Membro

**Natanael Francisco Chagas**  
 Membro

**Hentony Clayton LimaPinto**  
 Chefe da Divisão de Registro de Preços - CGSRP  
 Portaria de nº 6.076

Aprovo o presente extrato da Ata  
 Em \_\_\_\_/\_\_\_\_/2020.  
 Charles Luis Pinheiro Gomes  
 Prefeito Municipal

**RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL Nº 105 SOL/DLA**  
**R. DE SÁ GOIZ (Auto Posto Companheiro)**, localizado na Av. Tiradentes nº 194, Distrito de Rio Pardo, Município: Porto Velho com CNPJ: nº **11.821.446/0001-01**, torna público que recebeu da SEMA – Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Porto Velho, em 24/09/2020, a Licença Ambiental de Operação nº 105/SOL/DLA, para a atividade de Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores;

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALE DO PARAÍSO/RO**  
 CNPJ 63.786.990/0001-55  
 Avenida Paraíso, nº 2601 centro Vale do Paraíso/RO. CEP: 76.923-000  
 LEI DE CRIAÇÃO 367 DE 13 DE FEVEREIRO DE 1992, PUBLICADA NO DOE 2.473 DE 14/02/1992.  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO**  
**COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO-CGSRP**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 053/2020/ARP**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº. 027/CPL/2020/SRP**

Ata de Registro de Preço nº 053/2020/ARP Data da Abertura: 17/08/2020  
 Pregão Eletrônico nº 027/CPL/2020 Data de Julgamento: 08/09/2020  
 Objeto: Aquisição Material de Limpeza e Utensílios Doméstico Processo: 1-568/2020/SRP  
 Data Homologação: 08/09/2020

Às dez horas (10h00min) do dia **Dezesseis de Setembro** do ano de dois mil e vinte (16/09/2020), na sede da Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO, inscrita no CNPJ sob o nº. 63.786.990/0001-55, situada à Av. Paraíso, 2601 - Bairro Centro, Vale do Paraíso - RO, neste ato representado pelo Chefe de Divisão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços - CGSRP o Sr. Hentony Clayton Lima Pinto, nomeado pela Portaria de nº 6.076 de 21 de Agosto de 2020, com intervenção das Secretarias Municipais SEMECE, SEMTAS, SEMPLAD, SEMOSP E SEMSAU e a(s) empresa(s) qualificada(s) na Cláusula I, sob a regência da Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 12.846/13 e alterações, Decreto Federal 7.892/13 e alterações devidamente regulamentado pelo Decreto Municipal 4.224/2014 e demais normas legais aplicáveis, em virtude da homologação do procedimento licitatório pelo Gabinete do Prefeito, firmam a presente ATA visando ao REGISTRO DE PREÇOS ofertados no PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/CPL/2020, em conformidade com a proposta ofertada na licitação, especificações e demais condições constantes do Edital e seus anexos, que integram este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA I – DO OBJETO**

1. Registro de preços para futuro e eventual Aquisição de **Material de Limpeza e Utensílios Doméstico** mediante Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no item 02 do Termo de Referência anexo do Edital de Pregão Eletrônico nº 027/CPL/2020, e propostas ofertadas pelos licitantes, seguindo a ordem de classificação na licitação, para atender as necessidades das Secretarias Municipais conforme Solicitações de nº SEMECE/403/2020, SEMTAS/427/2020, SEMPLAD/424/2020, SEMOSP/419/2020 E SEMSAU/418/2020.

|                       |                                |
|-----------------------|--------------------------------|
| <b>Fornecedor:</b>    | BONIN & BONIN LTDA             |
| <b>CNPJ:</b>          | 29.004.099/0001-81             |
| <b>Endereço:</b>      | AVENIDA -DOIS DE JUNHO Nº 2354 |
| <b>Complemento:</b>   | CENTRO                         |
| <b>E-mail:</b>        | licitacao@boninepis.com.br     |
| <b>Representante:</b> | ENRICO MORENO BONIN            |

| Item                | Und  | Quant | Especificação  | Marca     | Valor Unitário | Valor Total         |
|---------------------|------|-------|--|-----------|----------------|---------------------|
| 2                   | UNID | 3.370 | Água Sanitária, composta de hipoclorito de sódio com uma proporção de "cloro ativo" de cerca de 2,5%, uso doméstico, Frasco de 1000ml. | star      | 2,00           | 6.740,00            |
| 5                   | UNID | 15    | Avental em napa para cozinha, Tamanho Médio  | prevem ax | 9,55           | 143,25              |
| 7                   | UNID | 102   | Bota de borracha em látex, pares, tamanho 35 a 40  | impro     | 18,95          | 1.932,90            |
| 13                  | UNID | 2.424 | Detergente líquido lava louca com glicerina, ação desengordurante 500ml  | star      | 1,39           | 3.369,36            |
| 45                  | UNID | 2.950 | Papel higiênico folha dupla 100% fibra celulósicas, pacote picotado com 4 rolos de 30m x 18cm  | dely      | 2,75           | 8.112,50            |
| <b>VALOR TOTAL:</b> |      |       |  |           |                | <b>RS 20.298,01</b> |

Valor Total desta contratação: **RS 20.298,01 (vinte mil duzentos e noventa e oito reais e um centavo)**

2. A celebração e formalização do Contrato serão com base na Ata de Registro de Preços devendo observar os ditames da Lei nº 8.666/93. Ou seja, "A contratação com os fornecedores registrados, após a indicação pelo órgão gerenciador do registro de preços, será formalizada pelo órgão interessado, por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de compra, autorização de compra ou outro instrumento similar, conforme o disposto no art. 62 da Lei nº 8.666, de 1993", tal qual prevê no **DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013**.

3. A íntegra da Ata encontra-se à disposição dos interessados nositeHTTP://transparencia.valeparaiso.ro.gov.br e na PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO PARAÍSO/RO.

► **O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua Publicação.**  
 EMPRESA (S) VENCEDORA(S) DO CERTAME:

► **FORNECEDOR:** BONIN & BONIN LTDA ► **Venceu o item (2-5-7-13-45) Total RS: 20.298,01**  
 CNPJ: 29.004.099/0001-81

**REPRESENTANTE:** \_\_\_\_\_  
 CPF: 034.221.682-14

Qualificado no Anexo Único desta Ata: **053/2020/ARP**

**Wanderley Ferreira Barbosa**  
 Secretário Mun. de Obras-SEMOSP  
 Portaria 5658

**Maria Ap. Alves Cao Cordeiro**  
 Sec. Mun. de Assistência Social-SEMTAS  
 Portaria 4902

**Clemilson Gonçalves dos Santos**  
 Sec. Municipal de Adm. e Plan. -SEMPHAD  
 Portaria nº 5.641

► **Membros da Comissão de Gerenciamento de Sistema de Registro de Preços – CGSRP.**

**Adeilda Gomes Vieira**  
 Membro

**Natanael Francisco Chagas**  
 Membro

**Hentony Clayton LimaPinto**  
 Chefe da Divisão de Registro de Preços - CGSRP  
 Portaria de nº 6.076

Aprovo o presente extrato da Ata  
 Em \_\_\_\_/\_\_\_\_/2020.  
 Charles Luis Pinheiro Gomes  
 Prefeito Municipal

**ANUNCIE COM A GENTE!**  
 E ganhe seu encarte gratuito  
 Informações: 3421-6853  
 redacao@correiopopular.net redacaocp@hotmail.com

